D
ok
.-N
r.:
 K
AT
-T
N

09
 -
Ordering example: e.g. TN111525-ED620552
= 3-way brass ball valve, 1",T-confi guration with actuator ED, double acting, piston 55mm Ø
Artikel- u. Bestellangaben: z.B. TN111525-ED620552
= 3-Wege Messing Kugelhahn, 1",T-Kugelbohrung mit Antrieb ED, doppeltwirkend, Steuerkolben 55mm Ø
1.+ 2. Stelle
Produkt
3.+ 4. Stelle
Werkstoffe
Gehäuse / Dichtung / Kugel
5. Stelle
Betätigung
9. - 11. Stelle
Produkt
13. Stelle
Dichtung
12. Stelle
Gehäusewerkstoff
TN =
3-Wege Kugelhahn,
allseitig dichtend
1  =  pneu. Stellantrieb11 = Messing / PTFE+FKM
  / Messing
-ED =
Schwenkantrieb,
doppeltwirkend
-EE =
Schwenkantrieb,
federrückstellend
2 = NBR
3 = FKM
6 = Alulegierung
  (eloxiert)
6. Stelle
Kugelbohrung
14. - 16 Stelle
Kolben Ø
4 =  L-Kugelbohrung
5 = T-Kugelbohrung
043 =  43 mm
055 =  55 mm
063 =  63 mm
070 =  70 mm
085 =  85 mm
7.+ 8. Stelle
Anschlußgröße
(nach DIN 2999)
17. Stelle
Befestigung u. Anschluß
21 =  ¼"
22 =  ⅜"
23 =  1/2"
24 =  3/4"
25 =  1"
26 =  11/4"
27 =  11/2"
28 =  2"
1 = DIN-zweifl ach
2 = DIN-achtkant
Antrieb:
Kugelhahn:
1.+ 2. Digit
Product
3.+ 4. Digit
Material
Body / seal / ball
5. Digit
Operation
9. - 11. Digit
Product
13. Digit
Sealing
12. Digit
Body material